CÂMARA
MUNICIPAL DE —

C&MARAMUNiOR'.
	 ITAPEVI

r OTOCOLO REQUERIMENTO n 830/2021

tM 2021 	 Súmula: Solicita informações do Executivo,

junto a Secretaria de Esporte e Lazer, sobre

implantação de Areninha no Bairro Jd. Bela

Vista.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art.

192—C do Regimento Interno, sejam solicitadas ao senhor Prefeito Igor Soares Ebert,

junto a secretaria de esporte e Lazer, quanto a implantação

Bela Vista.

1/*IRÁMtinrn'Ab tJErIXi4EVI
PR DI ADO *, 4JU

2%2'

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

/7/
Trata-se de reivindicação dos moradores dessa região, pois o bro é bastante

carente de opções de lazer e atividades físicas.
Tendo em vista o projeto das Areninhas entregues em diversos bairros do nosso

município, entendo que seria de grande benefício aos munícipes que o Bairro mencionado
seja contemplado.

A implantação da Areninha seria uma excelente forma de promover a saúde,
cidadania e inclusão social, principalmente para a população jovem.

Diante do exposto, peço por gentileza que verifiquem tais possibilidades de
planejamento/ estudo para viabilidade da Areninha.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

, , Â 4 r,~

Rogerio Moreira dos Santos

"Rogerio Fisioterapeuta" - PSDB

R, Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 	 • 	+55114141-4472 	• 	 www.carnaraitapevlsp.gov.br

Vila Nova itapevi ltapevi-SP 06694-090 	 flDD carnaraitapevi